
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Controllo del territorio e sicurezza

Determina Dirigenziale n° 453 del 29/03/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE: Armeria Innocenti – Acquisti Vari. Liquidazione 
fattura.

IL DIRETTORE

Visti:
·        l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,  
approvato  con  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (TUEL),  che  fissa  al  31 
dicembre  il  termine  per  la  deliberazione  da  parte  degli  enti  locali  del  bilancio  di  
previsione, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il termine 
puo'  essere  differito  con  decreto  del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il  Ministro 
dell'economia e delle finanze,sentita la Conferenza Stato-citta'  ed autonomie locali, in 
presenza di motivate esigenze;

·         l'art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio;

·         il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che differisce il termine per  
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 
2022

Visto l’Atto del Presidente n.5 del 13/01/2022 "Esercizio finanziario 2022 - Provvedimenti  
per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-31/03/2022"

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

VISTA  la  Determina Dirigenziale n° 375 del 14/03/2022 con la quale si procedeva ad 
impegnare  la somma necessaria per l’acquisto di materiali vari (n°01 Fodero per carabina 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Browing  hunter  cm.  122  -  n°02  cinghie  per  carabina  regolaboli  e  antiscivolo), presso 
l’Armeria  Innocenti,  Via  Labriola,  219,  Montemurlo,   P.IVA 01652270974 per €  75,02 
compresa  IVA, a  valere  sul  Cap.  1721  “Acquisto  Beni”  -  Imp.   282/22   -  Esercizio 
Provvisorio 2022 - Piano Finanziario 1.03.01.02.999;

VISTI  Il  Buono  d’Ordine  2022/5/UZ  del  16/03/2022  e  la  Fattura  n°  2/22  per  €  75.02 
compresa IVA 22%, ns. prot. N° 3284 del 22.03.2022, rimessa dall’ Armeria Innocenti, Via 
Labriola, 219, Montemurlo,  P.IVA 01652270974; 

DATO ATTO che il CIG è il seguente: ZAA358B3E4;

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 ha provveduto 
ad indicare il c/c dedicato (IBAN IT 10K0892237970000000828631) mentre le generalità 
dei C.F. dei soggetti  delegati ad operare sul predetto conto sono contenute in apposita 
dichiarazione rilasciata all'Ente e conservata in atti;

PRESO ATTO della   regolarità contributiva  della  Armeria Innocenti,  Via Labriola, 219, 
Montemurlo,  P.IVA 01652270974, rilevata dal DURC on line, richiesta  in data  03/02/2022 
in scadenza il 03/06/2022  allegata al presente atto;  
  
DATO ATTO che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento  nella  persona  di  Michele  Pellegrini,  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Provinciale.

DATO ATTO  che si  attesta l’assenza del conflitto di  interessi ex art.  6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

RITENUTO di procedere alla liquidazione sull’impegno assunto, avendone riscontrato la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche;

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 
dall’articolo 1,  comma 629, lettera b),  della legge 23 dicembre 2014,  n.  190 (legge di  
stabilità 2015) che inserisce l'art. 17 ter al DPR 633/1972, che stabilisce che le pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 
passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è 
stata addebitata loro dai fornitori.

DETERMINA 

1  Di dare atto che in virtù delle disposizioni di cui all'art. 1 comma 629, lettera b), della 
legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), che inserisce l'art. 17 ter al DPR 
633/1972, si deve operare in regime di Split payment provvedendo ad agire da sostituti 
d'imposta, trattenendo direttamente l'importo a titolo di IVA per procedere al successivo 
riversamento all'erario e precisando che l'importo IVA da trattenere ammonta a  € 13,53;

2  Di  liquidare  la  somma complessiva  di  € 75,02  in  favore  dell’Armeria  Innocenti,  Via 
Labriola, 219,  Montemurlo,  P.IVA 01652270974 – a valere sul Cap. 1721 “Acquisto Beni” 
- Imp.  282/22  -   Esercizio Provvisorio 2022 - Piano Finanziario 1.03.01.02.999;
 
3 Di imputare la somma di € 75,02  compresa IVA 22% a valere sul Cap. 1721 “Acquisto 
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Beni”  - Imp.  282/22 - Esercizio Provvisorio 2022 - Piano Finanziario 1.03.01.02.999;

4 Di trasmettere  il presente atto al Settore Attività Finanziarie, per quanto di competenza.

                                                                                           La Dirigente

                                                        D.ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  pari  ad  €  75,02  con  Liquidazione  contabile   n. 563  del 

28/03/2022

 

Capitolo 1721 Codice 1.01.09.02

ACQUISTO BENI DI CONSUMO IN 
MA TERIA CORPO POLIZIA 
PROVINCIAL E- MUNIZIONI E 
ALTRO

2.000,00
(75,02)

Impegno 2022/282 Atto A/DD/2022/375 efficace dal 
14/03/2022

POLIZIA PROVINCIALE: Armeria 
Innocenti – Acquisto Fodero e 
cinghie da Carabina - Impegno di 
spesa – CIG ZAA358B3E4

(75,02)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZAA358B3E4

Beneficiario Importo

2203 ARMERIA INNOCENTI SNC DI INNOCENTI FRANCO & C. 75,02

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZAA358B3E4 

FA FATTPA 2_22 22/03/2022 21/04/2022 75,02

Oggetto FODERO PER CARABINA BROWNING HUNTER CM 122 e altro (Prot. 3284 del 
22/03/2022)

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Durc Armeria Innocenti.pdf Durc Armeria Innocenti.pdf 28/03/2022
5AC36C640B499E8ABF02049159C74ABE0DCEF9AC1EAA0D1A6E5E5F05A98B2F1A

conto corrente tracciabilità.pdf conto corrente tracciabilità.pdf 28/03/2022
0C627D2DCBBBDBCC38A61D3FA5D1024D5A4196D456C08BCAF169B6715D5CC888

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


